

PREZYDENT MIASTA

Tomaszowa Maz.

Tomaszów Mazowiecki, dnia 29 czerwca 2023 r.

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2022 roku.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) informuję, że w 2022 roku do Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim wpłynęły dwadzieścia trzy petycje: jedenaście rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego, jedna przekazane do rozpatrzenia przez Radę Miejską Tomaszowa Mazowieckiego, pozostałe wpłynęły bezpośrednio do Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego.

1. Petycja złożona przez [REDAKTOWANO], ul. [REDAKTOWANO], 97-200 Tomaszów Mazowiecki. Przedmiotem petycji było utwardzenie ulicy Działkowej bądź ul. Józefowskiej w Tomaszowie Mazowieckim.
Pismem z dnia 12 lipca 2022 roku, poinformowano wnioskodawcę, że w roku 2022 zaplanowano rozpoczęcie prac projektowych ulicy Józefowskiej i Działkowej. Jeżeli zaś chodzi o bieżące utwardzenie dróg, Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim dołoży starań, aby dojazd do posesji zlokalizowanych przy ul. Działkowej i Józefowskiej był jak najmniej uciążliwy do czasu budowy drogi.
2. Petycja złożona przez właścicieli kiosków handlowych zlokalizowanych na Placu Narutowicza w Tomaszowie Mazowieckim. Przedmiotem petycji była wysokość opłat za dzierżawę miejsca handlowego na targowisku miejskim.
Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LIX/467/2022, nie uwzględniono petycji.
3. Petycja złożona przez [REDAKTOWANO] – [REDAKTOWANO], [REDAKTOWANO], 63-760 Zduny. Petycja dotyczyła zmian programu ochrony powietrza.
Pismem z dnia 23 marca 2022 roku, znak: WOP.152.2.2022 poinformowano wnioskodawcę, że zakres petycji wykracza poza kompetencje Gminy – Miasto Tomaszów Mazowiecki, a dokument którego petycja dotyczy został przyjęty przez samorząd wojewódzki, a poszczególne gminy zobowiązane są do jego stosowania. Poinformowano również, że Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki przekaże uwagi zawarte w petycji do Sejmiku Województwa Łódzkiego – organu właściwego do dokonania ewentualnych zmian w kwestionowanej uchwale.
4. Petycja złożona przez [REDAKTOWANO] – [REDAKTOWANO], [REDAKTOWANO], 63-760 Zduny. Petycja dotyczyła zmian programu ochrony powietrza.
W odpowiedzi na petycję, pismem z dnia 23 marca 2022 roku, znak: WOP.152.3.2022 poinformowano wnioskodawcę, że zakres petycji wykracza poza kompetencje Gminy

– Miasto Tomaszów Mazowiecki, a dokument którego petycja dotyczy został przyjęty przez samorząd wojewódzki, a poszczególne gminy zobowiązane są do jego stosowania. Poinformowano również, że Gmina – Miasto Tomaszów Mazowiecki przekaze uwagi zawarte w petycji do Sejmiku Województwa Łódzkiego – organu właściwego do dokonania ewentualnych zmian w kwestionowanej uchwale.

Przedmiotowa petycja wpłynęła również do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LVII/449/2022, przekazano petycję do Sejmiku Województwa Łódzkiego jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

5. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE], [REDAKTOWANE], 97-200 Tomaszów Mazowiecki. Przedmiotem petycji było utworzenie przystanku autobusowego przed dworcem PKP/PKS w Tomaszowie Mazowieckim.

Pismem z dnia 30 maja 2022 roku poinformowano wnioskodawcę, że Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Starostwie Powiatowym w Tomaszowie Mazowieckim odrzuciła przedmiotową petycję ze względu na zbyt bliskie usytuowanie wyżej wymienionego przystanku w stosunku do skrzyżowania o ruchu okrężnym.

6. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE], [REDAKTOWANE], 21-500 Biała Podlaska. Petycja dotyczyła dostosowania statutów młodzieżowych rad jednostek samorządu terytorialnego do obowiązujących przepisów prawa.

Pismem z dnia 31 marca 2022 roku poinformowano wnioskodawcę, że statut Młodzieżowej Rady Miasta Tomaszowa Mazowieckiego dostosowany jest do obowiązujących przepisów prawa.

7. Petycja złożona przez mieszkańców ulic: Mireckiego, Majowej, Zacisze w Tomaszowie Mazowieckim za pośrednictwem [REDAKTOWANE], 97-200 Tomaszów Mazowiecki. Petycja dotyczyła utworzenia przystanku autobusowego MZK wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 713.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXI/486/2022, przekazano petycję do Zarządu Województwa Łódzkiego jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

8. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE], 32-050 Skawina. Petycja dotyczyła utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej samoobrony gminnej.

Pismem z dnia 7 września 2022 roku poinformowano wnioskodawcę, że w świetle obowiązujących przepisów prawa Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego nie posiada takich kompetencji.

9. Petycja złożona przez Ochotniczą Straż Pożarną – Białobrzegi w Tomaszowie Mazowieckim, ul. Opoczyńska 3, 97-200 Tomaszów Mazowiecki. Przedmiotem petycji było nadanie rondu w dzielnicy Białobrzegi w Tomaszowie Mazowieckim imienia „Strażaków Polskich”.

Pismem z dnia 31 sierpnia 2022 roku przekazano petycję według właściwości do Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Przedmiotowa petycja została rozpatrzona, na

sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/539/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

10. Petycja złożona przez mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego za pośrednictwem Michała Kucharskiego – radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Opoczyńskiej, Wąwalskiej, Radomskiej i Gminnej imienia „ppor. Mariana Szymańskiego”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/538/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

11. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Szczęśliwej i Mireckiego w Tomaszowie Mazowieckim imienia „Joanny Kulmowej”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/540/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

12. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Tadeusza Kawki i prof. Tadeusza Seweryna w Tomaszowie Mazowieckim imienia „majora Kazimierza Ptaszyńskiego ps. Zaremba”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/541/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

13. Petycja złożona przez Szulc-Efekt Sp. z o.o., reprezentowanego przez Adama Szulca – prezesa zarządu, ul. Poligonowa 1, 04-051 Warszawa. Petycja dotyczyła wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą udostępniania przez Urząd Miasta w Tomaszowie Mazowieckim urządzeń do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej.

Pismem z dnia 24 października 2022 roku, znak: WOP.152.8.2022 poinformowano wnioskodawcę, że będące w posiadaniu urządzenie do dezynfekcji powietrza w miejscach użyteczności publicznej zabezpiecza potrzeby Urzędu Miasta, a w związku ze zmniejszeniem zagrożenia spowodowanego koronawirusem COVID-19, nie są obecnie planowane zakupy tego typu urządzeń.

14. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła wyznaczenia i realizacji aktywnego przejścia dla pieszych na ul. Ludowej w Tomaszowie Mazowieckim.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej

uchwały nr LXVII/533/2022, przekazano petycję do Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego jako podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia.

Pismem z dnia 20 stycznia 2023 roku, znak: WOP.152.12.2022 poinformowano wnioskodawcę, że w ramach „Rządowego programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” w 2022 roku został złożony wniosek o dofinansowanie zadań polegających na przebudowie przejść dla pieszych na drogach gminnych – ul. Jałowcowej i ul. Gminnej. Poinformowano również, że w 2023 roku zostanie złożony wniosek o dofinansowanie na realizację modernizacji przejścia dla pieszych na drodze gminnej – ul. Ludowej.

15. Petycja złożona przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Przedmiotem petycji było nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic: Zawadzkiej i Elizy Orzeszkowej w Tomaszowie Mazowieckim imienia „Żołnierzy Wyklętych”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 1 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVI/511/2022, uwzględniono petycję.

16. Petycja złożona przez [REDAKTOR] Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Zawadzkiej i Elizy Orzeszkowej imienia „Komitetu Obywatelskiego Solidarność”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/536/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

17. Petycja złożona przez [REDAKTOR] Przedmiotem petycji było nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic: Bohaterów 14 Brygady, Tadeusza Kawki i prof. Tadeusza Seweryna w Tomaszowie Mazowieckim imienia „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 1 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVI/510/2022, uwzględniono petycję.

18. Petycja złożona przez [REDAKTOR] Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Zawadzkiej i Elizy Orzeszkowej imienia „śp. Rafała Wójcikowskiego”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/534/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

19. Petycja złożona przez [REDAKTOR] Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Zawadzkiej i Elizy Orzeszkowej imienia „śp. Rafała Wójcikowskiego”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/535/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

20. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła nadania nazwy rondu u zbiegu ulic: Zielonej i Legionów w Tomaszowie Mazowieckim imienia „RKS LECHIA 1923”.

Przedmiotowa petycja wpłynęła bezpośrednio do Biura Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. Wyżej wymieniona petycja została rozpatrzona, na sesji Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w drodze podjętej uchwały nr LXVII/537/2022, petycję uznano za bezprzedmiotową.

21. Petycja złożona przez [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła wykonania dokumentacji projektowej i wykonania remontu ulicy Długiej w Tomaszowie Mazowieckim.

Pismem z dnia 2 stycznia 2023 roku, znak: WOP.152.9.2022 poinformowano wnioskodawcę, że przedmiotowa inwestycja została ujęta w uchwale nr LXVII/527/2022 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2023.

22. Petycja złożona przez grupę podmiotów reprezentowaną przez radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego - Jarosława Batorskiego i Marka Kubiaka – Członka Zarządu Powiatu Tomaszowskiego, [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła przebudowy ul. Tomasza Ostrowskiego wraz z odcinkiem ul. Dzieci Polskich w Tomaszowie Mazowieckim.

Pismem z dnia 11 stycznia 2023 roku, znak: WOP.152.10.2022 poinformowano wnioskodawcę, że przedmiotowa inwestycja została ujęta w budżecie miasta na rok 2023, a w ramach wyżej wymienionej inwestycji przebudowane zostaną miejsca postojowe, nawierzchnia jezdni oraz chodniki.

23. Petycja złożona przez grupę podmiotów reprezentowaną przez radnego Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego - Jarosława Batorskiego i Marka Kubiaka – Członka Zarządu Powiatu Tomaszowskiego, [REDAKTOWANE]. Petycja dotyczyła przebudowy ul. Długiej wraz z odcinkiem ul. Grota Roweckiego oraz ul. Kołtątaja w Tomaszowie Mazowieckim.

Pismem z dnia 11 stycznia 2023 roku, znak: WOP.152.11.2022 poinformowano wnioskodawcę, że przedmiotowa inwestycja została ujęta w budżecie miasta na rok 2023, a w ramach wyżej wymienionej inwestycji wykonane zostaną dodatkowe miejsca postojowe, nawierzchnia jezdni oraz chodniki.


PREZYDENT MIASTA
Marcin Witko

PREZYDENT MIASTA
Marcin Witko